
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 17. 12. 2020 ZM 20 09 07 05

Název:
Prodej části pozemku p. č. 182/1 k. ú. Děčín - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín a

zveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p. č. 182/1 k. ú. Děčín o výměře dle geometrického plánu, který bude 
vyhotoven.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 24.11.2020 návrh na prodej části pozemku v k.ú. Děčín a usn. č. RM 20 21 37 27 
doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 182/1 k. ú. Děčín o výměře 
dle geometrického plánu, který bude vyhotoven.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučuje zveřejnit záměr



Důvodová zpráva:
OR - zde neplánuje žádné investiční akce.

OSU - oddělení územního rozhodování nemá námitek k prodeji části pozemku parc. č. 182/1 v katastrálním 
území Děčín za účelem výstavby trafostanice. OSU - oddělení územního plánování Magistrátu města Děčín, 
příslušný dle ust. § 6 odst. 1 písm. g) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, v 
platném znění sděluje, že pozemek p.č. 182/1 k.ú. Děčín se dle platné územně plánovací dokumentace města 
Děčín nachází zastavěném území v zóně SC smíšená centrální zóna. S prodejem souhlasíme. Funkční 
využití zóny SC dle čl. 8 odst. 1 písm. a vyhlášky č. 3/2002 o závazné části územního plánu města Děčín ve 
znění 8. změny Územního plánu města Děčín. Přípustné: vybavenost celoměstského a lokálního charakteru 
(administrativně správní, obchodní, zdravotní a sociální, kulturní, církevní, ubytování), trvalé bydlení v 
bytových a polyfunkčních domech, zařízení obchodu, školství, veřejného stravování, tělovýchovné areály, 
odpovídající komunikační síť (hlavní ulice s charakterem městské třídy), MHD, parkovací plochy, zeleň liniová 
i plošná, nezbytná technická infrastruktura. Výjimečně přípustné: individuální trvalé bydlení, garáže, čerpací 
stanice PHM, nerušící provozy drobné výroby a služeb. Nepřípustné: areály výroby, skladů, dopravních 
zařízení a rušících výrobních služeb. Doporučené typy domů: polyfunkční městské domy s odpovídajícím 
uspořádáním parteru a 50% trvalým bydlením, bytové domy a „vila“ domy s trvalým bydlením vymezené 
regulativy, vyplývající z podmínek příslušného prostoru či lokality (tvar střechy, počet podlaží, uliční čára, 
stavební čára, pestrá skladba architektonických prvků a detailů, členění fasád a oken, výkladců, reklamy, 
obytné vnitrobloky, zeleň, půdní vestavby). Doporučení: dostavba proluk, modernizace, rekonstrukce a 
přestavba tohoto území je prvořadá, zpracovat regulační plán, vymístit nevhodné provozy. Prostorové 
uspořádání počet podlaží: 4- 5 intenzita zastavění pozemku v %: 75- 100 Poznámka: Pro informaci uvádíme, 
že rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí pozemek p.č. 182/1 k.ú. Děčín do zastavěného území do 
plochy SC- plocha smíšená obytná v centrální zóně.

OZP - nemá z hlediska ŽP námitek k prodeji části pozemku p.č. 182/1 v k.ú. Děčín za účelem výstavby 
trafostanice za podmínky, že nedojde k poškození stávajícího exempláře buku lesního (Fagus sylvatica 
´Purpurea‘ ) a stavba bude umístěna do prostoru mimo kořenovou zónu předmětného stromu.

OKD - Pozemek p. č. 182/1 k. ú. Děčín byl revitalizován. Není vhodné v současné době zasahovat do 
zrevitalizovaného území. V žádané části je nutné zachovat místo pro kontejnery. Odbor komunikací a dopravy 
nedoporučuje prodeji části pozemku p. č. 182/1 k.ú. Děčín.

OMH - eviduje žádost o prodej části pozemku p. č. 182/1 k. ú. Děčín o výměře cca 40 m2, za účelem výstavby 
trafostanice v centru Děčína, žadatel uvádí, že současná stanice je umístěna v cizí budově, ve velmi špatném 
stavu, OMH provedl místní šetření se zástupcem společnosti ČEZ, kde bylo sděleno, že požadovaný 
pozemek je nejvhodnější k umístění zařízení pro zajištění plynulých dodávek energie pro oblast Masarykova 
náměstí. Na požadované části pozemku se nachází vzrostlý strom (buk lesní), žadatel uvedl, že v případě 
možnosti umístění trafostanice provede náhradní výsadbu stromů a keřů dle požadavku města. Rovněž uvedl, 
že zachová i vzrostlé keře v maximální možné míře, které budou i nadále tvořit zelenou bariéru a stavba 
trafostanice bude jimi schována (stavba by měla být do výše cca 2,5 m). Dále žadatel zmínil, že nebude nutné 
řešit nové umístění odpadních kontejnerů. S prodejem části pozemku souhlasíme.

Současně OMH jednal s žadatelem i o jiných možnostech pro umístění trafostanice, ale bohužel je nutné 
zachovat co nejbližší možnost k Masarykovu náměstí a žádné jiné vhodné umístění TS nebylo nalezeno.

OMH v případě zveřejnění záměru města sdělí žadateli podmínku OŽP, aby mohlo dojít k jejímu vypořádání 
před projednáním konkrétního prodeje.

Návrh ceny za prodej pozemku dle „Zásad“ 
II. pásmo – využití pro podnikání - 1000,00 Kč/m2 - koef.0,8 - tj. 800,00/Kč/m2

Účel dle žádosti: podnikání - výstavba trafostanice

Žadatel: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV

Závazky a pohledávky vůči městu: 0



Vyjádření:

OR OSU OZP OKD OMH                   

A A A N A                   

Vysvětlivky:

Příloha: KM 182_1_101 zakres.pdf Komentář:          

Příloha:
ANO Zadost 
182-1-101.pdf

Komentář:          

Příloha: Foto 182-1_101.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 7.12.2020 09:33 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 7.12.2020 14:59 podepsáno












